
         
 
 
 

 
 

“2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES” 
 
 
                                                                     Consejo Directivo sábado 18 de febrero de 2016 
 
 
 
VISTO 
 

• La respuesta de la DGES IF-2016-26407639, de fecha 2/12/2016 

CONSIDERANDO 
 

• Que es menester solicitar precisiones acerca de los puntos por los que se 
argumenta que nuestro ROI no cumple con la Constitución Nacional y la 
legislación vigente. 

• Que el ROM fue elaborado sin considerar los Reglamentos preexistentes en 
los IFD, situación que implica un desconocimiento y un cercenamiento de 
nuestros derechos. 

• Que los Consejeros presentes en esta sesión han hecho aportes para el 
lineamiento del documento elaborado. 
 

 EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 
Art 1°: Pasar a Comisión de Normativa toda la documentación y la última nota de 
la DGES, para elaborar un documento que junto con los anteriores (ROI 
plebiscitado y última documentación elaborada en 2016), se eleve a la DGES 
previa votación de este Consejo Directivo.   
 
Art. 2.- Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese.  
 
 

                                 Resolución del Consejo Directivo: 3/2017 

 

 Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación 

Dirección de Educación Superior Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 

_____________________________________________________________________________________ 
Ayacucho 632 – Buenos Aires (1026) Teléfonos: (011)4372-8286/8394 

e-mail: ies84de2@buenosaires.edu.ar 


	Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires

